PAGE
1

Договор № _____
о включении информации в ЕИР

г. Санкт-Петербург

«___»_________  20__ г.

ООО «Коммерческая фирма «МИР», осуществляющее функции Городской справочной службы по аренде коммерческой недвижимости, именуемое  в   дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора г-на Хигера Иосифа Александровича,    действующего   на  основании  Устава, с одной стороны, и

__________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________ г-на (г-жи) ___________, действующе__ на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Исполнитель» является разработчиком и владельцем общегородской адресной базы данных ЕИР (Единый Информационный Ресурс), в которой наиболее полно представлены актуальные предложения по аренде производственно-складской и офисной недвижимости в Санкт-Петербурге.

1.2. «Заказчик» является собственником (распорядителем) предлагаемых в аренду объектов коммерческой недвижимости, расположенных по адресам:
	1

	2

	3
	(в таблице оставлять столько строк, сколько адресов у конкретного «Заказчика»)

	4

	5

	6

1.3. Настоящий Договор регламентирует порядок регистрации предложений «Заказчика» в адресной базе данных ЕИР с целью создания средствами «Исполнителя» оптимальных условий для сокращения простоев свободных помещений.
2. Порядок взаимодействия Сторон
2.1. «Исполнитель» на условиях настоящего Договора включает информацию о предлагаемых в аренду объектах «Заказчика» в ЕИР и размещает на своем универсальном интернет-сайте www.arenda-spb.ru, предназначенном для всех участников арендного рынка – частных собственников объектов коммерческой недвижимости, арендаторов, самостоятельно или с помощью посредников ищущих помещения для своего бизнеса,   агентов, выполняющих их заказы.
На   сайте информация о предлагаемых  объектах демонстрируется в развернутом виде, содержит подробное описание, обычно проиллюстрированное фотографиями, все технические характеристики, основные условия сдачи объекта в аренду, адрес объекта и контактные данные его владельца.
Для увеличения охвата целевой аудитории «Исполнитель» вправе на тех же условиях размещать всю поступившую в ЕИР информацию и на других интернет-площадках, а также распространять информацию о существующих предложениях иными доступными ему способами без согласования своих действий с «Заказчиком».
2.2. «Исполнитель» предоставляет  услуги «Заказчику» как на платной, так и на безвозмездной основе. В зависимости от выбранных опций условия предоставления услуг Городской справочной службы по аренде регламентируются дополнительными соглашениями к Договору.
                  3. Обязательства и ответственность Сторон

3.1. «Заказчик» несет полную ответственность за достоверность информации о размещенных в ЕИР объектах и за соответствие заявленных условий их сдачи в аренду фактическим. «Исполнитель» отвечает за правильность отражения в базе полученной информации.

3.2. «Заказчик» обязан оперативно сообщать «Исполнителю» о каждом изменении статуса включенных в ЕИР помещений (их фактической сдаче  или освобождении), а также об изменении заявленных условий аренды.

3.3. «Исполнитель» обязуется производить техническую поддержку сайта, на котором размещена рекламная информация, но не несет ответственность за технические сбои в сетях за рамками его компетенции.
    4. Срок действия Договора

4.1.  Договор   вступает   в   силу  с  момента  подписания   и  заключается  на неопределенный срок.  Договор может быть расторгнут в любой момент по соглашению Сторон. Если действие Договора прекращается по желанию одной из Сторон,   инициатор расторжения обязан предупредить другую Сторону о своих намерениях не менее чем за 30 календарных дней.
 5. Прочие условия

5.1. В ситуациях, не предусмотренных условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим Законодательством РФ. Возможные споры, возникающие в процессе работы, Стороны договорились решать путем переговоров.

6. Адреса и реквизиты Сторон

	ООО "Коммерческая фирма «МИР»

196066, Санкт-Петербург,

Ленинский пр., д.161, корп.2,

тел. 718-67-08, 371-82-28,
факс: 718-67-09
e-mail: info@arenda-spb.ru
ИНН 7810275599, КПП 781001001

Р/с 40702810394610000081

в Северо-Западном филиале

ПАО АКБ "РОСБАНК"

К/с 30101810100000000778

БИК 044030778

«Исполнитель»____________ И.А.Хигер
	_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________
«Заказчик» ________________(________)